)
inpacies 4.

t) Vvilielmo 3. u
) erepto 3. v

)
ca. 1. 3. w

)
.n. 1. 3; .N. 2. x

) Romanü 1. y) deest 4.

z
) nobis 4. a

)
ho 4; haec 3. b

)
sensit B. c

) itaque 3. cl
)
comissi 1. e

)
eorundem 3.

f
) subtrauntur 2. S

) tam 3. h
) to 1, litteris 'prioribus putretudine deletis. quam grav.

quam dure 4. k
) auertit 4. x

)
Christo 1. 2. m

)
ex5cionibus implicari add., sed expuncta 1.

n
) legitur 4. °) dissencionis 1. p) et add. 3. o) uigillanter 1. r

) occurret 4. s
)
nos 4.

L pro ea maxime quod B. u
) fe. re. 4. v

) .n. 4. w
) deest 4. x

)
etiam illa 2—4. y) utilitas

corr. 1. '') bis scriptum, alterum deletum 1. a
)
non persuasit 4. b

)
solite 2. c

) in 1. d
)

ips.

sub. des. 3. e
) obtate 1. f

) imperiali B.

1) Cf. Iob 22, 8.
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cursibus respiraret ac eorum, qui sub simulate fidelitatis audacia nocent fidentius g
,

temeraria

nocendi confidentia refrenata suorum iurium integritate gauderet. (4) Hec quidem hactenus

expectavimus anxii, hec desideravimus anxia expectatione diutius. In hiis predecessoris, nostra et

fratrum nostrorum 11 sollicitudo non defuit, secundum apostolice circumspectionis iudicium de

5 contingentibus nil 1 omittens. Et quamquam, ut votis nostris satisfieret in hac parte, hucusque

non fuerit ex alto concessum, tamen ad id nostra semper suspiravit intentio, ad id plenis desi-

deriis anxiamur, non proponentes a ceptis desistere, quin circa negotium huiusmodi sub spe illius,

qui facit magna et inscrutabilia, qui facit concordiam in sublimibus, prosequi pacis semitas inten- j"]’

damus, quicquid per nuntios et procuratores partium coram nobis novissime hiis diebus propo-

io situm, petitum k
fuerit et responsum.

(5) Et quidem venerabilis frater noster Laurentius 1 episcopus «t dilecti filii™ Willelmus”

archidiaconus Roffensis 0 ac Robertus de Baro, procuratores et nuntii tui a te plenariam pote-

statem habentes, ut in nostro consistorio tua proponerent negotia et peterent cura 1* sollempnitate

qua conveniret vocationem tuam sollempniter ad coronam ac universa et singula circa hec gererent,

15 agerent q fideliter ac r procurarent, que per veros nuntios ac procuratores ad hoc specialiter depu-

tatos legittime possent agi, peti ac s etiam procurari, coram nobis et eisdem fratribus pro-

ponere curaverunt quasdam consuetudines circa electionem novi 1 regis Romanorum
in imperatorem postea promovendi apud principes vocem in huiusmodi electione"

habentes, qui sunt septem v numero, pro iure servari et fuisse hactenus w observatas

2o a tempore cuius memoria non existit. (6) Secundum quas infra annum et diem, post-

quam vacat imperium, talis debet electio celebrari, quacumque parte ipsorum anni et

diei, quam ad hoc iidem principes duxerint deputandam. Et ad x archiepiscopum

Maguntinum y et comitem palatinum Reni 2 vel ipsorum alterum, altero nequeunte vel

forsitan“ non volente, pertinet ad b electionem ipsam celebrandam diem prefigere ac

25 ceteros electores principes convocare. Quibus omnibus vel saltem duobus ex ipsis

die prefixa convenientibus apud opidum de Frankeneford, intus c vel extra ipsum opidum,

in terra que dicitur Frankeserde*1 — loca® quidem ad hoc deputata*3 specialiter ab

antiquo — ad electionem ipsam procedi potest et debet secundum morem ipsius im-

perii 21 approbatum; et electione taliter celebrata electus, si electioni consenserit, ante

so Aquisgrani f per dies aliquos facta mora infra annum et diem post celebratam elec-

tionem eandem 8
,
quando electus voluerit, per Coloniensem archiepiscopum, ad quem

id ex officio suo spectat, inungitur, consecratur et etiam coronatur. Quo facto cuilibet 1*

via precluditur contra electionem vel electum iam regem Romanorum effectum dicendi

aliquid vel etiam opponendi; sed idem electus predicto modo inunctus 1

,
consecratus

35 et coronatus pro rege habetur et ei tamquam regi debet a subditis et vassallis k im-

perii obediri, suo more homagia et fidelitatis iuramenta prestari, assignari civitates

opida, castra et specialiter castrum de Treveles 1,1 ac ra alia iura imperii infra annum
et diem a tempore coronationis eiusdem, ita quod si qui de vassallis" imperii ei°

homagia non prestiterint consueta et non reddiderint civitates, castra et alia supra-

40 dicta, illis que p ab imperio tenent eodem sunt eo ipso*1 privandi. (7) Et si votis

principum, ad quos spectat eligere, ad eligendum convenientium divisis in plures, duo

in discordia eligantur, vel alter electorum per potentiam optinebit vel ad predictum

405. 8) fitentius 2. h
)
ipsorum 3. R. ') nihil 3. k

)
petitumve 3. !) Laur. 3. m

)
dilectus

filius 1. 2. 4. n
) Willermus 4; Guilielmus 3. °) Roffenses R. p) eum 1. 'i) deest 3; et ag. 4.

45 r
) et 4. s

) et 3. R. 4
) in noui 4. u

)
in elecc. hui* 4. v

) VII 1. 3. w
)
actenus 1. x

)
deest 4.

y) Maguntin 1 ;
Maguntinen 4. z

)
regni 4. a

)
forsan 4. b

)
ea add. 4. c

)
intus — Frankeserde

des. 4. d
) Frankeferde 2 ;

Frankforde 3 ;
Francheserde Rayn. e

)
loco — deputato 3. f

) Aquisgrä 4.

e) eamdem 1. 3, similia saepius. h
)

deest 3. >) unctus 4. k
)

vasillis 1. b Treueids 3.

m
) et 4. n

)
vasallis 1. °) ea 3. p) qui 4. o) puniendi seu add. 4; pro eo ipso 3: et ipsi.

50 1) Trifels.
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comitem palatinum tamquam ad huius r discordie iudicem est recursus habendus; nisi 8

forsan super electione vel coronatione huiusmodi suborta discordia per appellationem

vel querelam prodictorum principum ad examen sedis apostolice — quo casu ipsius 1

est in tali causa" cognitio — deferatur. Intelligitur autem is electus esse concorditer,

in quem vota omnium electorum principum vel saltem duorum tantummodo in electione

presentium diriguntur. In discordia vero is etiam reputatur electus, de quo in loco

non solito electio celebratur et in termino de communi consensu dictorum principum

non statuto. Quem si forsan prodicti principes infra annum et diem a tempore v

vacantis imperii concorditer statuant, licet non exprimant, quod ipsum peremptorium

esse velint w
,
terminus tamen ab eis prefixus taliter peremptorius reputatur.

(8) Porro iidem procuratores hiis et aliis quibusdam prelibatis consuetudinibus

adiecerunt x
:
quod vacante Romano imperio, die per omnes predictos principes pro

celebranda regis Romani in y imperatorem postea promovendi electione statuto in

octavis epiphanie 2 anno Domini MCCLYI. apud memoratum opidum de Frankeneford a

quinque tantum de dictis principibus tum per se tum per alios, videlicet bone memorie

Coloniensis b archiepiscopus pro se et bone memorie Maguntino" archiepiscopo d
,
qui e

legitimo impedimento detentus ipsi Coloniensi archiepiscopo ea vice in hoc f com-

miserat 8 vices suas, et dilectus filius nobilis vir . .
h comes palatinus apud Frankene-

ford 1

,
bone memorie vero k Treverensis archiepiscopus et dilectus filius nobilis vir . .

h

dux Saxonie intra dictum opidum convenerunt. Cumque iidem Treverensis archiepi-

scopus et dux Saxonie prefatos archiepiscopum Colonionsem et comitem nec ipsum

opidum intrare permitterent nec ad eos exire vellent super hoc sepius requisiti, dicti

archiepiscopus Coloniensis et comes attendentes ex lapsu temporis periculum imminere 1

,

si forsan non fieret electio illa die, que m ad hoc fuerat peremptorie constituta —
presertim cum de anno et die post vacationem imperii quindecim dies solummodo

superessent, infra quos nullo modo potuissent propter locorum distantiam et alias facti

circumstantias prefati principes iterum convenire — cum prelatis, ducibus et aliis"

ibidem presentibus deliberatione prehabita de ipsorum communi consilio et assensu

ad electionem procedere decreverunt. Et tandem prefatus Coloniensis pro se ac°

dictis 1’ Maguntino q
,

cuius vices gerebat, et comite presente ac consentiente, divino 1

nomine invocato, te in regem Romanorum 8 elegit et mox electionem huiusmodi mag-

natum et aliorum astantium copiose multitudini publicavit. (9) Cui electioni per

carissimum in Christo filium nostrum 1
. . regem Boemie illustrem post paucos dies

consensu prestito, demum tu ad tuorum electorum et aliorum imperii optimatum", qui

propter hoc ad te in Angliam accesserunt, instantiam et requisitionem instantem eidem

electioni post diligentem super hoc tractatum habitum consensisti. Ac personaliter

Alamannie regnum ingressus et moram apud Aquisgrani quantum decuit faciens nec

inveniens resistentem, postmodum fuisti v per sepedictum Coloniensem archiepiscopum,

ad cuius id spectabat officium, consecratus, inunctus, coronatus ac intronizatus regio

more in sede magnifici w Karoli, nullo se inibi coronationi tue realiter aut verbaliter

opponente. Recepisti quoque homagia magnatum regni eiusdem ac fidelitatis etiam

iuramenta, obtinuisti ornamenta et insignia imperialia, quibus rex Romanorum x solet

405. r
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) casu 3.

v
) die 3. w

) terminum add. 3. x
) adicerunt 4. y

)
deest 1. z

)
octabis epyph. 4. a

) Franken-

ford 3. b
) Coloniensis — memorie des. 3. c

)
Maguntin 1; Maguntinus 2. 3; Maguntinen 4. d

) archi-

episcopus 2— 4. e
) qui — archiepiscopo des. 1. f

)
casu add. 4. S) comiserat 1. h

) . . des. 3

semper ; dii. fi. no. vi. . . 1. 2. 4. ’) sic 3; Frankeserd 1; Frankeferd 2; Franqueneford 4. k
) . . add. 2.

x
) iminere 1; inire 4. m

) quo 4. 11
)

alii 4. °) et 3; pro se ac des. 4. P) dictus 4. u) Ma-

guntin 1; Maguntin’ 2; Maguntinen 4. r
) Dei 3; de 4. s

)
Roman 1. *) .n. 1; no. 4; . . des. 3.

") oblimatum 2; aptimatium 3; clemenciam 4. v
) inuenies fuisti postmodum 4. w

) magni 3.

x
) Roman 1.

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

URBANI IV. EPIST. AD RICHARDUM REG. DE NEGOTIO IMPERII. 1203. Nr. 405. 527

ornari, cum Rome inungitur?, consecratur per manus summi pontificis et sacrum im-

perii suscipit diadema, et sine quibus aliquis ad inunctionem 2
,
consecrationem et coro-

nationem huiusmodi nec a solet nec debet admitti. Reddita insuper tibi fuerunt b quam-

plura opida, castra, ville ae c iura imperii tamquam regi, tuque ipsius regni posses-